MOCHILA
EXTINTORA
REF. MCEXT050A160
 Altura: 60 cm
 Largura: 34 cm
 Profundidade (cheio): 92 cm
 Profundidade (vazio): 78 cm
 Comprimento da Mangueira: 104 cm
 Capacidade do Reservatório: +/- 22 litros
 Peso da Mochila: 1,800 kg
 Peso do Reservatório: 0,900 kg
 Peso da Bomba com mangueira: 1,200 kg
 Peso da Mochila cheia (incluindo Bomba, Mangueira e
Reservatório): 24,900 kg
 Peso da Mochila vazia (incluindo Bomba, Mangueira e
Reservatório): 3,900 kg
Material Descrição
CORDURA 1000D Tipo Cordura OX W/R com tela de PU e espuma
Espuma térmica 9mm Polietileno reticulado em espuma
Espuma térmica 6mm Polietileno reticulado 100% PES
Cinta 50 mm Tintura termossol com 100% PES
Cinta 40 mm Tintura termossol com 100% PES
Cinta 25 mm Tintura termossol em PES
Cinta refletiva 50 mm PES
Velcro 40 mm Pala
Algodão Poliamida 6.6 de alta tenacidade
Fecho 8 mm Nylon
Ilhós Latão
Crepeline SBR
Fivela 25 mm Nylon
Fivela 50 mm Nylon
Passadores de 25 mm Nylon
Anel de 25 mm Nylon
Regulador de 25 mm Nylon
Bordado Monte Campo 100% PES
Tubo redondo
Aço inoxidável com soldadura 1.4401/AISI 316, 28 x 1,5 mm de
espessura
Tubo redondo
Aço inoxidável com soldadura 1.4401/AISI 316, 19 x 1,5 mm de
espessura
Jogo de peças giratórias Latão
Cabos de PVC Nylon inquebrável
Espalhador de 25 mm Aço tratado
Tubo de borracha Multiusos 20 bar
Abraçadeiras Níquel
Molas Aço
Arruelas de vedação Borracha
Esferas Aço inoxidável
Depósito de água Nylon revestido com PVC
Tampa roscada 9,3 cm diâmetro Cloreto de polivinilo
Conexão roscada com 2 arruelas para
fixação
Latão niquelado